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Edukacja

Decyzje tego typu nie są dla 
samorządu łatwe. Muszą więc 
być tym bardziej przemyślane 
i uzasadnione. Decyzja o prze-
znaczeniu do likwidacji szko-
ły podstawowej w Krynicznie 
(ostatniej takiej placówce na 
terenie gminy) została podjęta 
w zgodzie z zapisami ustawy o 
systemie oświaty, dającej orga-
nom prowadzącym możliwość 
likwidacji szkół z końcem roku 
szkolnego, po zapewnieniu 
uczniom przez ten organ moż-
liwości kontynuowania nauki 
w innej szkole publicznej tego 
samego typu.
- Zamiar likwidacji szkoły w 

Krynicznie został podyktowany 
względami demograficznymi 
(bardzo mała liczba uczniów), 
złym stanem technicznym bu-
dynku (konieczność gruntow-
nego remontu dachu, elewacji 
i stolarki okiennej), dużymi 
kosztami utrzymania szkoły 
nieproporcjonalnymi do ilości 
uczniów. Nie bez znaczenia 
była, zdecydowanie gorsza od 
tej, jaką oferują istniejące na 
terenie gminy zespoły szkół, 
baza dydaktyczna – między in-
nymi brak sali gimnastycznej, 
boiska, pracowni komputero-
wej – argumentuje burmistrz 
Środy Śląskiej Bogusław Kra-
sucki, i trudno się z tą argu-
mentacją nie zgodzić, bo klimat 

małej lokalnej szkoły to jedno, 
a zapewnienie warunków dla 

Na sesji 23 lutego Rada Miejska w Środzie 
Śląskiej podjęła m.in. uchwałę o zamiarze 
likwidacji Szkoły Podstawowej w Krynicznie.

skutecznej edukacji - drugie. 

Dla dobra 
i rozwoju UCZNIÓW

BĘDZIE PRACA 
W PGW

NA BASENIE 
LEJĄ

NASI NAJLEPSI 
2010

DRUHOWIE WY-
BIERALI

Produkcja w fabryce 
skupiona będzie na wy-
twarzaniu technologicznie 
zaawansowanych, wysokiej 
jakości szyb czołowych do 
samochodów. Dla osób za-
interesowanych pracą PGW 
udostępnia adres poczty 
elektronicznej. Więcej na 
str. 5.

Trwa realizacja jednej z 
większych w ostatnich 
latach inwestycji na terenie 
gminy. Obiekt ma kosz-
tować 18 300 000,00 zł 
brutto. Od połowy lutego 
prowadzone są tam prace... 
Więcej na str. 2.

Całkiem nieźle wypadły w 
V powiatowym plebiscycie 
Sportowe Podsumowanie 
Roku 2010 osoby związa-
ne ze średzkim sportem 
i kulturą fizyczną. Wyniki 
ogłoszono na Balu Sportu 
26 lutego. Więcej na str. 7.

TRUDNE DECYZJE

DZIECI TYLE SAMO

Podstawówka w Krynicznie 
zostanie zamknięta z ostatnim 
dniem sierpnia br. W bieżą-
cym roku szkolnym uczęszcza 
do niej 42 uczniów (klasy: 
I – 8 uczniów, klasa III – 11 
uczniów, klasa IV – 7 uczniów, 
klasa V – 8 uczniów i klasa VI 
– 8 uczniów). Dodatkowo do 
klasy „0”, realizującej roczne 
obowiązkowe przygotowa-
nie przedszkolne, uczęszcza 
dziewięcioro dzieci. Analiza 
danych odnośnie liczby dzieci 
urodzonych w obwodzie szkoły 

ciąg dalszy na str. 5

Na początek lutego przypa-
dły walne zebrania sprawoz-
dawczo-wyborcze w jednost-
kach OSP na terenie gminy 
Środa Śląska. Inauguracja 
miała miejsce 11 lutego w 
Cesarzowicach. Więcej na 
str. 5.
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Z GMINY w skrócie Gminne inwestycje

Na basenie LEJĄ
Trwa realizacja jednej z większych w 
ostatnich latach inwestycji na terenie 
gminy.

Przypomnijmy: przetarg na 
budowę basenu w Środzie 
Śląskiej rozstrzygnięto 12 
października ubiegłego roku. 
Obiekt ma kosztować 18 300 
000,00 zł brutto. Aktualnie, 
wyłoniona spośród czwórki 
oferentów, firma Skanska S.A. 

fot. Wydział Inwestycji

fot. Wydział Inwestycji

zakończyła etap prac ziemnych 
polegający m.in. na wykopach 
pod nieckę basenu. 

Od połowy lutego trwa 
m.in. wylewanie ław funda-
mentowych. Zakończenie bu-
dowy przewidziane jest na dru-
gą połowę 2012 r. (j.l.)

By było czyściej
W związku z tym, że 
temat jest stale aktualny 
przypominamy sposoby 
pozbycia się odpadów 
wielkogabarytowych 
(niemieszczących się ze 
względu na swoje duże 
rozmiary w typowych 
pojemnikach na odpady) 
np.: zbędnych mebli, 
sprzętów gospodarstwa 
domowego, wózków, itp.

Warto wiedzieć
Odpady te, w każdy ostatni 
poniedziałek miesiąca po-
winny być umieszczane przy 
pojemnikach do selektywnej 
zbiórki (w sposób nieutrud-
niający korzystania z nich oraz 
nienaruszający estetyki otocze-
nia). Tak zgromadzone odbie-
rane są przez firmę Kom-Błysk 
Grupa Trans-Formers sp. z o.o. 
na ul. 1 Maja 5 w Środzie Ślą-
skiej, w każdy ostatni wtorek 
miesiąca.

Myszkowali w BP
* 4 marca średzka Biblioteka 
Publiczna wzięła udział w mię-
dzynarodowej akcji „Tydzień 
z Internetem 2011”. Seniorzy, 
uczestnicy spotkania „Wirtu-
alna poradnia zdrowia”, mogli 
posurfować po zasobach In-

Pobór w kwietniu

* Klub Honorowych Dawców 
Krwi przy ZR PCK w Środzie 
Śląskiej informuje, że najbliż-
szy pobór krwi odbędzie się  
5 kwietnia (pierwszy wtorek 
miesiąca), jak zwykle w Domu 
Kultury w Środzie Śląskiej. 
Początek o godz. 8.30.

* Maturzyści świdniccy 18 
stycznia, wrocławscy – dla Fre-
dry – 28, średzcy – dla rycerza 
Rolanda – 9 lutego. Wszyscy 
tańczyli poloneza na sto, lub 
mniej więcej sto dni przed ma-
turą. Średzka impreza odbyła 
sie po raz 7. Tańczyło blisko 
dwustu trzecioklasistów, samo-
rządowcy, dyrektorzy szkół, 
nauczyciele. 

W pierwszej czwórce polo-
neza poprowadzili: Aleksandra 
Markiewicz z kl. III d i staro-
sta średzki Sebastian Burdzy 
oraz Monika Ziobro z kl. III d. 
i burmistrz Środy Śląskiej Bo-
gusław Krasucki.

Siedem razy 
dla rycerza

Oferta dla 5 i 6
* Do 20 kwietnia trwa na-
bór pięcio- i sześciolatków 
do Przedszkola nr 2 (ognisko 
przedszkolne) na al. Konsty-
tucji 3 Maja, na rok szkolny 
2011/2012. Czasu niby jest 
sporo ale nie warto zapisów 
odkładać na ostatnią chwilę.

Bardziej profesjonalni
* Od 2010 r. Gmina realizuje, 
opracowany na wniosek bur-
mistrza, projekt „Profesjonalni 
urzędnicy/urzędniczki w Śro-
dzie Śląskiej”. Część pracow-
ników średzkiego magistratu 
podjęła studia podyplomowe, 
inni uczestniczą w szkoleniach 
podnoszących kwalifikacje.

Marzec to m.in. łykendowe 
szkolenia z public relations i 
budowania wizerunku swojego 
a więc także wizerunku urzę-
du. W zajęciach prowadzonych 
przez trenerów Instytutu Kon-
sultantów Europejskich udział 
weźmie łącznie trzydziestu 
pracowników UM.

Projekt współfinansuje Mi-
nisterstwo Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji z pienię-
dzy Europejskiego Funduszu 
Społecznego. Gmina Środa 
Śląśka pozyskała na ten cel po-
nad pół miliona złotych, przy 
dziesięcioprocentowym udzia-
le własnym. 

71 lat po
* W czwartek 10 lutego obcho-
dziliśmy 71 rocznicę pierwszej 
masowej deportacji Polaków 
na Syberię. Po okolicznościo-
wej mszy świętej w kościele 
św. Andrzeja pod tablicą pa-
miątkową na Skwerze Zesłań-
ców Sybiru złożono kwiaty i 
zapalono znicze. W tej części 
uroczystości oprócz samych 
Sybiraków, ich rodzin, harce-
rzy, przedstawicieli środowisk 
kombatanckich i władz samo-
rządowych, wzięli udział także 
najmłodsi mieszkańcy.

W Domu Kultury Barbarze 
Wesołowskiej i Bolesławowi 
Dul (średzcy Sybiracy) wrę-
czono tytuły Zasłużony Dla 
Gminy Środa Śląska, przy-
znane przez Radę Miejską w 
Środzie Śląskiej na wniosek 
środowiska Sybiraków. Z ko-
lei Krzyż Zesłańców Sybiru 
otrzymała Antonina Wróciń-
ska. Tu także odbyła się część 
artystyczna obchodów.

ternetu dotyczących zdrowia. 
Przy pomocy pracowników 
biblioteki, informatyka i wo-
lontariuszy mogli uzyskać in-
formacje i porady zdrowotne, a 
także poznać podstawy obsługi 
komputera. 

Projekt koordynuje Fun-
dacja Rozwoju Społeczeństwa 
Informacyjnego. Jest on skie-
rowany przede wszystkim do 
osób powyżej 50 roku życia. Z 
najnowszych badań wynika, że 
ponad 10 milionów Polaków 
po „50” nie korzysta z sieci.



3www.srodaslaska.pl

ANDRZEJ BARANIECKI: poniedziałek: godz. 
8.00-10.00, ul. Polna 1, Rakoszyce. 

ARTUR BOGUCKI: I wiceprzewodniczący Rady: - 
czwartek: godz. 8.00-10.00, Biuro Rady Miejskiej, pl. 
Wolności 1, I piętro, tel: 71 39 60 761, fax: 71 39 60 762.

JERZY FINK: poniedziałek-piątek: dyżur telefo-
niczny: tel. 71 317 15 48, 697 626 465.

KAZIMIERZ GRABOWIECKI: poniedziałek-pią-
tek: dyżur telefoniczny: tel. 71 317 27 99.

WIESŁAW HAMKAŁO: – II wiceprzewodniczący 
Rady: wtorek: godz. 8.00-10.00, Biuro Rady Miejskiej, pl. 
Wolności 1, I piętro, tel: 71 39 60 761, fax: 71 39 60 62.

ZDZISŁAW KRUSZELNICKI: poniedziałek-pią-
tek: dyżur telefoniczny: tel. 518 131 417.

JERZY KRYCIŃSKI: poniedziałek: godz. 15.00-
16.00, Biuro Rady Miejskiej, pl. Wolności 1, I piętro, tel: 
71 396 07 61, fax: 71 396 07 62.

STANISŁAW RAJCZAKOWSKI: pierwszy ponie-
działek miesiąca: Biuro Rady Miejskiej w Środzie Ślą-
skiej, pl. Wolności 1, I piętro, tel: 71 39 60 761, fax: 48 71 
396 07 62.

ADAM RUCIŃSKI: wtorek: godz. 18.30-20.30, dyżur 
telefoniczny: tel. 603 916 710; drugi lub trzeci czwartek 
miesiąca (w dniu posiedzenia Komisji Spraw Gospo-
darczych, Budżetu i Finansów), godz. 9.00-10.00, Biuro 
Rady Miejskiej, pl. Wolności 1, I piętro, tel: 71 39 60 761, 
fax: 71 39 60 762; piątek: godz. 18.30-19.30, ul. Sokola 
15, Środa Śląska.

STANISŁAW SENDYKA: środa: godz. 18.00-19.00, 
Słup 26.

LESZEK SIGIEL: wtorek: godz. 8.00-10.00, dyżur 
telefoniczny, tel. 509 831 337.

MIROSŁAW SKÓRA: pierwszy poniedziałek mie-
siąca: godz. 18.00-19.00, dyżur telefoniczny: tel. 71 317 
33 72.

ZBIGNIEW SOZAŃSKI: przewodniczący Rady: - po-
niedziałek: godz. 8.00-10.00 i 15.30-16.00, Biuro Rady 
Miejskiej, pl. Wolności 1, I piętro, tel: 71 39 60 761, fax: 
71 39 60 762.

KRZYSZTOF WNĘK: pierwszy poniedziałek miesią-
ca: godz. 17.00-18.00, Ciechów, świetlica (sala prób ze-
społu „Dolnoślązacy”)

Dane pochodzą
 z BIP Urzędu Miejskiego w Środzie Śląskiej.

DYŻURY RADNYCH RADY MIEJ-
SKIEJ W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców 
zaangażowanych w życie codzienne i funkcjonowanie 
naszej małej ojczyzny, po raz kolejny (i nie ostatni) 
publikujemy wykaz dyżurów radncyh Rady Miejskiej 
w Środzie Śląskiej.

BRODNO - Józef Bławat. BUKÓWEK - Piotr Seredyński. 
CESARZOWICE - Daniel Meusz. CHWALIMIERZ - Cze-
sław Król. CIECHÓW - Edward Mierzejewski, GOZDAWA 
- Andrzej Sadkowski, JASTRZĘBCE - Daniel Padewski. 
JUGOWIEC - Stanisława Świtek. JUSZCZYN - Dariusz 
Maciejewski. KOBYLNIKI - Marek Unold. KOMORNIKI 
- Rafael Gadzała. KRYNICZNO - Iwona Szachniewicz.
KULIN - Julian Honc. LIPNICA - Barbara Zięba. MICHA-
ŁÓW - MIkołaj Cidyło. OGRODNICA - Ryszard Wójcik. 
PĘCZKÓW -  Maria Baraniecka. PROSZKÓW - Mariusz 
Błaszczyk. PRZEDMOŚCIE - Wiesław Madera. PROSZ-
KÓW - Mariusz Błaszczyk. RAKOSZYCE - Jan Gnatowski. 
RZECZYCA - Zenon Bartkiewicz. SŁUP - Andrzej Rędzio. 
SZCZEPANÓW - Zbigniew Biliński. ŚRODA ŚLĄSKA - Ja-
nina Naborczyk. ŚWIĘTE - Andrzej Sobera. WOJCZYCE 
- Zbigniew Kuriata. WROCISŁAWICE - Tadeusz Straube. 
ZAKRZÓW - Maria Hamkało.  (j.l.)

Sołtysi gminy Środa Śląska
W dniach 8-22 stycznia w 28 sołectwach na-
szej gminy odbyły się wybory sołtysów i rad 
sołeckich. Ze względu na cykl wydawniczy 
pełne wyniki wyborów sołtysów publikujemy 
dopiero teraz.

Literatura i ludzie

Dobrą praktyką są od dawna organizowane 
przez Bibliotekę Publiczną w Środzie Śląskiej 
spotkania z autorami książek – dla dzieci i dla 
dorosłych.

Naukowo, baśniowo, DOWCIPNIE

Co innego książkę czytać, a 
co innego pogadać o niej z jej 
autorem. W najbliższym czasie 
dzięki BP będziemy mieli trzy 
okazje ku temu.

* 16 marca. O godz. 11.00 w 
Domu Kultury zaplanowano 
spotkanie autorskie zatytuło-
wane „Śląskie wierzenia przez 
pryzmat archeologicznych zna-
lezisk”. Z czytelnikami spotka 
się Paweł Duma - archeolog, 
absolwent Instytutu Archeolo-
gii Uniwersytetu Wrocławskie-
go, autor m.in. książki „Grób 
Alienata. Pochówki dzieci nie-
ochrzczonych, samobójców i 
skazańców w późnym średnio-
wieczu i dobie wczesnonowo-
żytnej ”. 

* 29 marca. W dziale dziecię-

Oczywiście na wszystkie spo-
tkania wraz z organizatorami 
zapraszamy. (BP/j.l.)

cym gościem najmłodszych 
czytelników będzie baśniopi-
sarka Wioletta Piasecka.

Jej baśnie urzekają prostotą 
stylu i fabuły, a jednocześnie 
głębią refleksji. Pełne ciepła i 
humoru, niosą optymistyczne 
przesłanie, dodają dzieciom 
pewności siebie, wiary w swo-
je siły i możliwości. Oprócz 
baśni na dorobek literacki au-
torki złożyła się też biografia 
Hansa Christiana Andersena 
„W poszukiwaniu szczęścia. 
Baśniowa biografia Anderse-
na”. (źródło: http://www.drozd.
pl/autorzyksiazek.htm)

* 1 kwietnia. O godzinie 8.30 
w Dziale Dziecięcym BP od-
będzie się spotkanie autorskie 
z udziałem pisarza dla dzieci 
Wiesława Drabika. 

Ma on na koncie około 40 
książeczek dla dzieci. Jest jed-
nym z najpoczytniejszych w 
Polsce, współczesnych auto-
rów literatury dziecięcej. 

Cechą rozpoznawczą ksią-
żeczek Wiesława Drabika są 
dowcipne ilustracje (przeważ-
nie autorstwa Marka Szala), 
cenione i lubiane zarówno 
przez dzieci jak i dorosłych. 
(źródło: www.bajeczki.net)
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Czatowanie z
Bliżej kultury i lektury

W bibliotece publicznej jak zwykle dzieje się dużo. 
Aktualnie, oprócz normalnej działalności, trwaja tam 
przygotowania do kolejnego tygodnia z Andersenem.

Urząd Miejski w Środzie Śląskiej: pl. Wol-
ności 5, 55-300 Środa Śląska; tel.: +48 71 317-30-
52, +48 71 396-07-15, faks: +48 71 317-34-05; go-
dziny urzędowania: poniedziałek 7.30 - 16.30, 
wtorek - czwartek 7.30-15.30, piątek 7.30 - 14.30. 
e-mail: um@srodaslaska.pl 
internet: www.srodaslaska.pl 

Muzycznie zainspirowana Car-
losem Santaną, Johnny ‘Gu-
itar’ Watsonem, Magic Samem 
czy Patem Metheny. Wokalnie 
- Luisem Armstrongiem. Wy-
stępowała z takimi artystami 
jak: John Lee Hooker, Jimmy 
McCracklin, Lowell Fulson, 
Guitar Shorty, Johnnie,Heart-
sman, Karen Lawrence, Duffy 
Bishop. Supportowała m.in. 
Koko Taylor, Sista Monica, 
Elvin Bishop i Lenny Wil-

Kultura i sztuka

Po amerykańsku w DK
GG Amos - pochodzą-
ca z San Francisco gi-
tarzystka i wokalistka, 
wykonująca tzw. West 
Coast Bluesa (mie-
szanka bluesa, soulu 
oraz funk jazzu) zagra 
30 marca na scenie 
średzkiego Domu Kul-
tury.

liamsa. W roku 1997 wydała 
debiutancki krążek “Gotts Ta 
Go”, przyjęty w USA z entu-
zjazmem.

Początek koncertu o godz. 
18.00. Bilety tylko 20 zł. Za-
praszamy. (j.l.)

G.G. Amos

Kultura i sztuka

Maluję, bo KOCHAM
Ciekawą wystawę mogliśmy oglądać przez 
miesiąc w średzkim Domu Kultury. Szesnaście 
wedut, bo taką nazwę noszą tego typu prace 
– akwarele, pastele, obrazy olejne – wszystkie 
autorstwa Ryszarda Żłobińskiego.

Ryszard Żłobiński, właściciel 
na stałe wpisanego w krajobraz 
miasta zakładu fotograficzne-
go, szerzej ukazał swoje mniej 
znane oblicze i zrobił to bardzo 
udanie. 
- Maluję Środę, bo ją kocham 
– powiedział na wernisażu wy-
stawy, odpowiadając szczerze 
na pozornie łatwe pytanie. I 
tego uczucia nie da się w jego 
pracach nie zauważyć. 

A czym są weduty? Teraz 
można to sprawdzić już tylko 
w słowniku wyrazów obcych, 
bo wystawa właśnie dobiegła 
końca. 
O malarstwie mówić można 
dużo, aby jednak docenić jego 
wartość trzeba je po prostu 
oglądać. Jest szansa, że pan Ry-
szard podzieli się jeszcze swo-
ją twórczością. Czekamy więc 
z nadzieją. (tekst i fot. j.l.)

Ryszard Żłobiński
i jego prace

ANDERSENEM

* 28 marca. W dziale dziecię-
cym odbędzie się konkurs-test 
wiedzy na temat życia i twór-
czości Hansa Christiana An-
dersena oraz znajomość treści 
ośmiu baśni: „Dni tygodnia”, 
„Calineczka”, „Pasterka i ko-
miniarczyk”, „Krzesiwo”, „La-
tający kufer”, „Mała syrenka”, 
„Słowik” i „Świniopas”. Karty 

zgłoszeń (grupowe) dotyczące 
uczestników danej klasy nale-
ży składać w bibliotece do 23 
bm. 

Od 28 marca do 1 kwietnia 
2011 r. oczywiście w dziale 
dziecięcym potrwa cykl imprez 
popularyzujących twórczość 
klasyka baśniopisarstwa pod 
hasłem „Tydzień z Anderse-
nem”. 

W ramach Tygodnia prze-
prowadzony zostanie m.in. wy-
mieniony wyżej konkurs czy-
telniczy. Zaplanowano także 
spektakl teatralny dla najmłod-
szych w wykonaniu teatru Art.-
Re z Krakowa oraz spotkania 
autorskie, o których także na 
łamach Kuriera wspominamy.

Uwieńczeniem Tygodnia, z 

1 na 2 kwietnia, będzie „Noc z 
Andersenem” - impreza o mię-
dzynarodowa, wspierająca roz-
wój czytelnictwa oraz promu-
jąca głośne czytanie dzieciom, 
organizowana z okazji Święta 
Książki Dziecięcej. 

- Nocne spotkanie trwa od 
godz. 18.00 do 9.00. Czas ten 
dzieci spędzają w bibliotece 
czytając baśnie, bawiąc się, a 
także czatując w Internecie z 
uczestnikami „Nocy” z innych 
bibliotek. W programie jest 
także nocny spacer po mieście, 
oczywiście pod dobrą opieką 
– przybliżają zasady Nocy pra-
cownicy Biblioteki Publicznej 
w Środzie Śląskiej. – Nasza bi-
blioteka organizuje „Noc z An-
dersenem” już po raz siódmy. 

***
Dzieci w wieku od 7 do 12 
lat zainteresowane udziałem 
w konkursie wiedzy oraz w 
samej „Nocy z Andersenem” 
prosimy o kontakt z Natalią 
Budzyń z Działu Dziecięce-

go BP w poniedziałki, wtorki, 
czwartki, piątki w godzinach 
11.00-18.00; w środy w godzi-
nach 8.00-12.00, (tel. 71-397-
65-93). Ilość miejsc jest ogra-
niczona, decyduje kolejność 
zgłoszeń. (j.l.)

Artur Gotz – śpiewający aktor 
teatralny i filmowy młodego 
pokolenia, aktualnie związa-
ny z warszawskimi teatrami - 
„Kamienica” i Współczesnym, 
współpracujący z Teatrem Roz-
rywki w Chorzowie, 14 lutego 
był gwiazdą wieczoru walen-
tynkowego w naszym Domu 
Kultury.  

Szymborska, Osiecka czy  
Waglewski – to tylko niektórzy 
współautorzy wykonywanych 
tego dnia utworów o relacjach 
damsko-męskich w ujęciu ka-
baretowym, z autorskiej płyty 
Gotza „Obiekt Seksualny”.

Walentynki
 z Gotzem
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Jak wiemy z doświadczenia, 
działalność jednostek OSP na 
terenie gminy ma znacznie 
więcej form. Wymienić można 
choćby współpracę ze strażą 
pożarną partnerskiej niemiec-
kiej gminy Saterland, utworze-
nie strażackiej izby pamięci, 
organizację i współorganizację 
wydarzeń kulturalnych integru-
jących lokalne społeczności, 
propagowanie idei OSP wśród 
dzieci i młodzieży itp.

Na początek lutego przy-
padły walne zebrania sprawoz-
dawczo-wyborcze w jednost-
kach OSP na terenie gminy. 

Inauguracja miała miejsce 11 
lutego w Cesarzowicach. W 
efekcie głosowania aktualny 
zarząd tamtejszej OSP wyglą-
da następująco: prezes – Irene-
usz Chmielewski, wiceprezes-
naczelnik – Aleksander Meusz, 
wiceprezes – Patryk Tylutki, 
sekretarz – Zbigniew Zwiech, 

skarbnik – Dariusz Gąsiorow-
ski.

W Brodnie zebranie odbyło się 
12 lutego. Jednogłośnie zade-
cydowano, że zarząd jednostki 
rozpocznie nową kadencję w 
niezmienionym składzie: pre-
zes – Józef Kobel, naczelnik 
– Józef Bławat, z-ca prezesa 
– Andrzej Morawski, sekre-
tarz – Henryk Prus, skarbnik – 
Krzysztof Morawski.

Jan Gnatowski (prezes), Pa-
weł Gruszczyński (wiceprezes-
naczelnik), Ireneusz Łapuszyń-
ski-Brzozowski (sekretarz), 

podstawowej w Krynicznie w 
latach 2005-2009 wskazuje, że 
w roku przyszłym liczba dzieci 
uczęszczających do szkoły za-
sadniczo będzie na tym samym 
poziomie co w roku bieżącym.

Uczniowie ci naukę będą 
kontynuować w Zespole Szkół 

w Rakoszycach, pięć kilome-
trów od Kryniczna. Dzieci z 
Kryniczna, Jugowca, Wojczyc 
i Gozdawy będą do szkoły do-
wożone nieodpłatnie autobusa-
mi. 

ODPOWIADAMY ZA 
POZIOM

Uchwałę „likwidacyjną” Rada 
przyjęła trzynastoma głosami 
„za” przy dwóch wstrzymują-

cych się. Oczywiście nie obyło 
się bez wcześniejszej wymiany 
argumentów pomiędzy zwo-
lennikami a przeciwnikami za-
mknięcia placówki. Nie zabra-
kło momentów kiedy do głosu 
dochodziły emocje a ożywiona 
dyskusja łatwo mogła odbiec 
od głównego tematu. Zwycię-
żył jednak zdrowy rozsądek.

- Wiem, że tego typu decy-
zje nie są popularne i nie wszy-
scy chcą je zrozumieć. Ale to 

my odpowiadamy za poziom 
nauczania i bezpieczeństwo 
dzieci w naszych szkołach i 
dla ich dobra i prawidłowego 
rozwoju podejmujemy te decy-
zje – podsumowuje burmistrz 
Krasucki.

Budynek po szkole w Kry-
nicznie ma być przeznaczony 
na mieszkania komunalne.  
(j.l.)

DLA DOBRA I ROZ-
WOJU UCZNIÓW

ciąg dalszy ze str. 1

Bezpieczeństwo publiczne

Sensowne WSPARCIE
OSP to umundurowana organizacja społeczna, wy-
posażona w specjalistyczny sprzęt, przeznaczoną w 
szczególności do walki z pożarami, klęskami żywioło-
wymi i innymi miejscowymi zagrożeniami.

Centrum 
aktywności wiejskiej 
przy OSP w Brodnie.

Bolesław Jędrysik (skarbnik) 
i Łukasz Skrzekowski (kroni-
karz) – to skład zarządu OSP 
w Rakoszycach, wybranego 14 
lutego.

18 lutego obradowali dru-
howie z Bukówka. Jedno-
myślnie udzielili zarządowi 
absolutorium za rok 2010 i 

jednogłośnie dokonali wyboru 
nowego zarządu. Podobnie jak 
w Brodnie jego skład nie uległ 
zmianie: (prezes – Andrzej Ka-
znowski, naczelnik/wiceprezes 
– Ireneusz Włodarczyk, II wi-
ceprezes – Wiesław Kudryński, 
skarbnik – Zbigniew Cieliński, 
sekretarz – Daniel Mazur). 
Jedynie w komisji rewizyjnej 
Marcin Cieliński zastąpił Pio-
tra Seredyńskiego.

Zrównoważony rozwój gmi-
ny, preferowany i realizowany 
przez średzki samorząd,  zakła-
da także wspieranie formacji 
dbających o bezpieczeństwo i 
inne działania na rzecz lokal-
nych społeczności. Tylko w 
minionej kadencji Gmina na 
szeroko rozumiane bezpieczeń-
stwo publiczne wydała 1 302 
295,44 zł – częściowo z budże-
tu własnego częściowo z fun-
duszy zewnętrznych (unijnych 
i krajowych). W ramach ww. 
kwoty możliwe było zakupie-
nie samochodów pożarniczych 
(mercedes, mitsubishi, toyo-
ta) dla OSP w Rakoszycach, 
Bukówku i Brodnie, budowa, 
modernizacja i doposażenie 
remiz OSP: Rakoszyce i Brod-
no; Bukówek i Cesarzowice 
– remonty, usuwanie skutków 
anomalii pogodowych (wichu-
ry, intensywne opady deszczu, 
powodzie) i rozbudowa syste-
mów alarmowania ludności o 
zagrożeniach, czy w końcu od-
komarzanie terenów dotknię-
tych powodzią.

- Nasze ochotnicze straże 
pożarne wspomagamy i bę-
dziemy wspomagać – dekla-
ruje Burmistrz Środy Śląskiej 
Bogusław Krasucki. – Wspar-
cie czy finansowe czy inne ma 
sens kiedy przynosi oczekiwa-
ne efekty. 

(tekst i fot. j.l.)

Szansa na etat

Praca w PGW
W listopadzie 2010 wbito 
tam pierwszy szpadel. 
W chwili obecnej można 
powiedzieć, że w chwili 
obecnej zakładu przyby-
wa praktycznie z dnia na 
dzień.
Jak informuje PGW produk-
cja w nowej fabryce skupiona 
będzie na wytwarzaniu tech-
nologicznie zaawansowanych, 
wysokiej jakości, z pełną kon-
trolą powierzchni szyb czoło-
wych do samochodów. Szyb, 
które spełniać będą wymogi 
europejskiego rynku aut klasy 
premium. Segment ten stanowi 
obecnie w Europie około 60 
proc. produkcji samochodów. 
W przyszłości będzie tam moż-
liwe zwiększenie produkcji 
szyb czołowych oraz dodanie 
linii do hartowania szyb bocz-
nych i innych produktów. 

Obiekt powstaje koło Ko-
mornik przy krajowej drodze 
94. Jest to teren tzw. Strefy II 
wchodzącej w skład średzkiej 
podstrefy Legnickiej Specjal-
nej Strefy Ekonomicznej.

Poza działalnością pro-
dukcyjną, inwestor zamierza 
uruchomić dział badawczo-
rozwojowy. Uruchomienie fa-
bryki przewiduje się na wiosnę 
przyszłego roku. Gdy osiągnie 
pełną funkcjonalność, ma w 
niej pracować ponad 170 osób. 
Nic więc dziwnego, że zainte-
resowanie pracą w nowej fa-
bryce rośnie w takim tempie 
jak ona sama. M.in. do Urzędu 
Miejskiego wielu mieszkań-
ców gminy i nie tylko, zwraca 
się z pytaniami o terminy i za-
sady rekrutacji.

Aktualnie firma poszukuje 
kadry inżynierskiej głównie 
o specjalnościach mechanicz-
nych i elektrycznych. Dla osób 
zainteresowanych PGW udo-
stępnia adres poczty elektro-
nicznej: rekrutacja@pgwglass.
com. (j.l.)
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Lekcje wolontariatu i wrażliwości

Żólte pola NADZIEI
Bezinteresowna pomoc to cenna umiejętność. Dobrze 
więc gdy posiadają ją – lub chcą posiąść – ludzie mło-
dzi. Dobrym przykładem jest w tej kwestii młodzież z 
Zespołu Szkół im. Piastów Śląskich w Szczepanowie.

Co jest
- Klasa druga naszego gimna-
zjum w ramach edukacyjnego 
projektu szkolnego, od paź-
dziernika zeszłego roku uczest-
niczy w międzynarodowym 
programie „Pola Nadziei” re-
alizowanym przez hospicja 
– mówi wychowawczyni dru-
goklasistów Elżbieta Godawa 
(także koordynator programu). 
– Jesienią sadziliśmy żonkile, 
które wiosną, a więc już cał-
kiem niedługo, będą rozdawa-
ne na okolicznościowych kwe-
stach.

Szkolny projekt zakończy 
się w maju. Jego istotą nie jest 
tylko pozyskiwanie pieniędzy 
na rzecz hospicjum, ale także 
propagowanie idei bezintere-
sownej pomocy, szerzenie idei 
hospicyjnej, uwrażliwianie in-
nych, zwłaszcza młodzieży, na 
los osób chorych i cierpiących.

Realizując go nawiązano 
współpracę z Beatą Hernik-
Janiszewską - przedstawicielką 
Fundacji Wrocławskiego Ho-
spicjum Dla Dzieci. Do szla-
chetnych działań przyłączyli 
się również inni uczniowie 

Pola nadziei rozkwitną 
wkrótce i w Szczepanowie

Co było
Dotychczas w ramach reali-
zacji projektu obsadzono dwa 
pola (przy szkole i przy koście-

nym z etapów była mikołajko-
wa zbiórka pieniędzy na rzecz 
Fundacji Wrocławskiego Ho-
spicjum Dla Dzieci. Dzięki hoj-
ności darczyńców oraz ogrom-
nemu zaangażowaniu uczniów, 
nauczycieli i rodziców udało 
się zebrać dla chorych dzieci 

Co będzie
Nie mniej ambitne są plany na 
przyszłość. – Przewidziane są 
warsztaty dla gimnazjalistów 
organizowane przez Fundację 
Wrocławskiego Hospicjum Dla 
Dzieci, wewnętrzne warsztaty 
szkolne zorganizowane przez 
uczniów 2 klasy gimnazjum 
dla uczniów młodszych, które 
będą miały na celu uwrażli-
wianie dzieci i młodzież na po-

trzeby chorych czy wiosenne 
imprezy charytatywne związa-
ne z realizacją programu Pola 
Nadziei i kwestowaniem do 
hospicyjnych puszek – wylicza 
Elżbieta Godawa.

Także w ten sposób „Pola 
Nadziei” będą promować ideę 

oraz nauczyciele z gimnazjum 
i szkoły podstawowej, miejsco-
wa rada sołecka, koło gospo-
dyń wiejskich, działająca przy 
ZS rada rodziców i parafianie 
ze Szczepanowa. 

le) żonkilami. Cebulki kwiatów 
przekazali prywatni sponsorzy 
ze Szczepanowa. Chętnych 
do sadzenia kwiatów nie za-
brakło – zaangażowali się nie 
tylko uczniowie i nauczycie-
le ale i rodzice, mieszkańcy 
Szczepanowa i przedstawiciele 
fundacji. Uroczyste sadzenie 
zakończono ogniskiem z po-
częstunkiem zorganizowanym 
przez sołtysa. Koło gospodyń 
wiejskich wspierając uczniów 
w pozyskiwaniu funduszy zor-
ganizowało andrzejkową zaba-
wę, na której kwestowano do 
hospicyjnych puszek. Kolej-

3350 zł. Obecnie promuje się 
przekazywanie 1% podatku na 
rzecz Fundacji Wrocławskiego 
Hospicjum Dla Dzieci.

wolontariatu wśród młodzieży.
Uczniowie klasy 2 gim-

nazjum wraz z wychowawcą 
serdecznie dziękują wszyst-
kim tym, którzy bezintere-
sownie pomagają i wspierają 
realizację szkolnego projektu 
edukacyjnego.

Warto przypomnieć, że z 
pomocy wrocławskiego hospi-
cjum korzystają rodziny cho-
rych dzieci z całego Dolnego 
Śląska. Lekarze, pielęgniarki, 
psycholog, kapelan i wolonta-
riusze są gotowi do pomocy i 
pomagają ciężko chorym dzie-
ciom. (j.l.)

fot. archiwum Fundacji

Zorganizowane przez średzki 
Dom Kultury 9 lutego było na-
turalnym następstwem ubiegło-
rocznych wyborów samorządo-
wych i niedawnych wyborów 
sołtysów i rad sołeckich. Jak 
sie można było spodziewać, w 
efekcie wyborów część sołty-
sów rozpoczęła kolejną kaden-
cję, a część rozpoczęła ją po 
raz pierwszy.

- Takie spotkanie to z jednej 
strony świetna okazja do in-
tegracji przedstawicieli gmin-
nych jednostek pomocniczych, 
z drugiej do przypomnienia 
- czy też poinformowania - o 
najistotniejszych aspektach 
prawidłowego funkcjonowania 
sołectw – podkreśla inicjatorka 
spotkania - wówczas dyrektor 
Domu Kultury w Środzie Ślą-
skiej - Jolanta Klimkiewicz. 

Tu warto dodać, że kolejne, 
tym razem wyjazdowe, szkole-
nie - z udzialem m.in. burmi-
strza Bogusława Krasuckiego 
- o podobnym zakresie tema-
tycznym sołtysi naszej gminy 
odbyli 4 marca.
(j.l.)

Dla sołectw i sołtysów

O świetlicach i 
funduszu...
Fundusz sołecki oraz zasa-
dy funkcjonowania świetlic 
wiejskich i klubów środo-
wiskowych zdominowały 
spotkanie sołtysów  z gminy 
Środa Śląska.

Gminne inwestycje

Wieża dla turystów
Trwają prace remonto-
wo-budowlane w wieży 
kościoła św. Andrzeja 
w Środzie Śląskiej. Są 
prowadzone w ramach 
zadania pn. „Utworze-
nie punktu informacji 
turystycznej w wieży 
widokowej przy kościele 
Św. Andrzeja w Środzie 
Śląskiej” dofinansowa-
nego z EFRR w ramach 
Regionalnego Programu 
Operacyjnego Woje-
wództwa Dolnośląskiego 
na lata 2007-2013.

Złożony w marcu ubie-
głego roku wniosek otrzymał 
dofinansowanie w wysokości 
138 627,70 zł (69,99% kosz-
tów całkowitych zadania). W 
najniższej kondygnacji wieży 
powstanie punkt informacji 
turystycznej z dostępem do 
Internetu. Na kondygnacjach 
wyższych znajdować się będą 
galerie tematyczne i centrum 
informacji multimedialnej. Za-
kończenie prac przewidywane 
jest na marzec br. (j.l.)
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Plebiscyt organizuje średz-
kie starostwo we współpra-
cy z gminami: Kostomłoty, 
Malczyce, Udanin i oczywi-
ście z gminą Środa Śląska, 
pod medialnym patronatem 
Słowa Sportowego. 

Właśnie w Słowie dru-
kowane były plebiscyto-
we kupony do głosowania. 
Łącznie oddano na nich bli-
sko 3,5 tys. głosów w pięciu 
kategoriach.

Sportowe podsumowanie

NASI MISTRZOWIE 2 0 1 0
Całkiem nieźle wypadły w V powiatowym plebi-
scycie Sportowe Podsumowanie Roku 2010 osoby 
związane ze średzkim sportem i kulturą fizyczną. 
Wyniki ogłoszono na Balu Sportu 26 lutego.

Bogusław 
Boczniewicz

W kategorii „Naj-
popularniejszy za-

dokończenie str. 8

Marek 
Zmierczak

z sukcesami swoich pod-
opiecznych na koncie.

Triumfatorem (279 gło-
sów) w kategorii „najpo-
pularniejszy działacz spor-

wodnik” zwyciężył (441 
głosów) pochodzący ze 
Środy Śląskiej Bogusław 
Boczniewicz – karateka 
WKSA Budokan Wrocław, 
wicemistrz świata w kata 
seniorów starszych XII 
Mistrzostw Świata Karate 
FSKA we wrześniu 2010 r. 
w Karpaczu.

Natomiast w kategorii 
„najpopularniejszy trener” 
wygrał  (239  głosów)  Sła-
womir Samiec-Talar przed 
również średzianinem Ma-
riuszem Kargolem (215  
głosów) – obaj szkoleniow-
cy młodych kadr MLKS 
Polonia Środa Śląska i obaj 

KOMUNIKAT
DLA MIESZKAŃCÓW

GMINY Środa Śląska
Burmistrz Środy Śląskiej i Rada Miejska w Środzie Ślą-

skiej przypominają o możliwości i zapraszają do składania 
wniosków o przyznanie tytułu „Zasłużony dla gminy Środa 
Śląska”. To zaszczytne wyróżnienie przyznawane jest przez 
średzki samorząd od roku 2002.

***
Tytuł „Zasłużony dla gminy Środa Śląska” może być nada-

ny za wybitne osiągnięcia w pracy społecznej i zawodowej 
osobom oraz instytucjom, które przyczyniły się do rozwoju 
gminy Środa Śląska.

***
Z wnioskiem o przyznanie wyróżnienia mogą występo-

wać: przewodniczący rady miejskiej, komisje rady, kluby rad-
nych, burmistrz, organizacje społeczne i polityczne działające 
na terenie gminy, zarząd i rada powiatu średzkiego.

***
Wniosek składany na piśmie przewodniczącemu Rady, 

powinien zawierać imię, nazwisko i adres zamieszkania wnio-
skodawcy, wskazanie osoby kandydata do tytułu, uzasadnie-
nie zawierające opis zasług dla gminy oraz podpis wniosko-
dawcy.

***
Wnioski nalezy składać na adres: Urząd Miejski w Śro-
dzie Śląskiej, pl. Wolności 5, 55-300 Środa Śląska.

Zapraszamy do korzystania z tej formy aktywności społecznej. 
To także dobre dzialanie na rzecz naszej małej ojczyczny.

Większością głosów wybrano 
zarząd kKoła, w skład którego 
weszły: Halina Lang – prze-
wodnicząca, Dorota Madera 
– z-ca przewodniczącej, Ewa 
Rogozińska – sekretarz, Bar-
bara Krawczyk – skarbnik oraz 
członkinie zarządu: Monika 
Czyrniańska, Agata Gaweł, 
Karolina Kobryń, Grażyna 
Górska, Sabina Burghardt, Ja-
nina Ryniewicz.

Już dwa dni po powsta-
niu koła, jego zarząd i sołtys 
Przedmościa Wiesław Made-
ra odbyli robocze spotkanie 
z burmistrzem Bogusławem 
Krasuckim. Rozmawiano o 
konkretnych zamierzeniach i 

Lokalne inicjatywy

Poparcie dla 
KONKRETÓW
Inicjatywę utworzenia 
koła gospodyń wiejskich 
w Przedmościu podjęto 
podczas zebrania miej-
scowej rady sołeckiej z 
mieszkańcami 22 lutego.

związanych z nimi potrzebach. 
Dlatego też spotkanie przynio-
sło wymierne korzyści i popar-
cie burmistrza dla koła i jego 
działań na rzecz lokalnej spo-
łeczności Przedmościa i miesz-
kańców gminy.
- Przed nami, na początku dro-
gi, dużo pracy organizacyj-
nej, ale przy aprobacie „ratu-
sza”, wsparciu rady sołeckiej 
a przede wszystkim, udziale 
mieszkańców Przedmościa, 
nasze ambitne plany będziemy 
realizowały, bo przecież łatwiej 
się żyje w zintegrowanym śro-
dowisku – podkreśla Halina 
Lang, przewodnicząca Koła. 
Bieżąca działalność koła to 
m.in. „tłusty cwartek” z wła-
snymi wypiekami dla miesz-
kańców, imprezy dla naj-
młodszych, planowany wybór 
nazwy koła czy wizyta w kole 
gospodyń w Jastrzębcach

Redakcja Kuriera życzy 
kołu gospodyń w Przedmościu  
sukcesów i ciekawych inicja-
tyw. (j.l./er)

Gminne inwestycje

Dla Bukówka i Szczepanowa
W ramach działania „Od-
nowa i rozwój wsi”, z 
Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich na lata 
2007-2013, dofinansowanie 

otrzymały dwie miejscowo-
ści naszej gminy: na remont 
tzw. Lokalnego Centrum 
Kulturalnego - Bukówek, a 
na przebudowę chodnika 

Dofinansowanie to pozwoli, mó-
wiąc najogólniej, na odczuwal-
ne podniesienie standardu życia 
mieszkańców obu miejscowości.

Nie pozostanie bez wpływu 
na estetykę gminy, wzrost bezpie-
czeństwa jej mieszkańców oraz 
poszerzy zakres form spędzania 
wolnego czasu, co ma znaczenie 
szczególne zwłaszcza dla dzieci i 
młodzieży.

Całkowita wartość zadania 
wynosi 1 433 629,28 zł. Otrzyma-
ne z PROW dofinansowanie to 721 
866,00 zł. 

Zakończenie obu inwestycji 
(w przypadku Szczepanowa jest to 
inwestycja dwuetapowa) zaplano-
wane jest na czwarty kwartał bie-
żącego roku. (j.l.)

przy ul. Średzkiej - Szcze-
panów.



8 www.srodaslaska.pl

wydawca: Dom Kultury w Środzie Śląskiej: pl. Wolności 
58, 55-300 Środa Śląska || druk: Drukarnia Rucki, ul. Spa-
cerowa 1, 55-330 Miękinia || przygotowanie, redakcja 
i skład: Jacek Leginowicz (Wydział PRG). Współpraca: 
Biblioteka Publiczna, Wydział Inwestycji, Wydział Promocji 
i Rozwoju Gminy, Straż Miejska, KGW Przedmoście.

Bukówek – leży 5 km na pd.-
zach. od Środy Śląskiej. Pierw-
sze wzmianki o miejscowości 
pochodzą z dokumentów da-
towanych na lata 1282 (także 
data wzmiankowania o koście-
le św. Jerzego. i 1339. Wów-
czas funkcjonowała ona pod 
nazwą Buchwald i bez zmian 
trwało to do roku 1945.

Mimo, że stosunkowo nie-
wielki (263 mieszkańców wg 
stanu na styczeń 2011) należy 
do miejscowości mogących się 

pochwalić dwoma kościoła-
mi. Co więcej, kościół pw. św. 
Trójcy  - poewangelicka neo-
gotycka budowla z II poł. XIX 
w. - pod koniec ubiegłego roku 
obchodził dziesięciolecie funk-
cjonowania jako Dolnośląskie 
Sanktuarium Ekumeniczne. 
W tym czasie (zgodnie z ideą 
ekumenizmu) wielokrotnie 
spotykali sie w nim na wspól-
nej modlitwie (m.in. w ramach 
kolejnych Tygodni Modlitw o 
Jedność Chrześcijan) wierni i 

duchowni kościoła katolickie-
go, prawosławnego i ewange-
licy.

Izba pamięci, prowadzona 
przez Marię Galas kronika, 

monografia miejscowości – 
także jej autorstwa, świadczą 
o dobrym gruncie dla inicja-
tyw społecznych. W integra-
cji mieszkańców i kreowaniu 
wizerunku Bukówka czyn-
nie uczestniczy miejscowa 
jednostka OSP (od lat ściśle 
współpracującą z niemieckimi 

Cudze chwalicie, swego nie znacie

Dobry grunt dla inicjatyw
Po krótkiej przerwie powracamy do cyklu pre-
zentacji miejscowości naszej gminy. Dziś kolej na 
Bukówek.

strażakami z zaprzyjaźnionej z 
naszą gminą gminy Saterland) 
i aktywne w różnych formach 
miejscowe koło gospodyń 
wiejskich.

Nie leży Bukówek przy 
ruchliwej trasie, za to blisko z 
niego do drogi ze Środy Ślą-
skiej do drogi A4 i z Wołowa 
do Strzegomia. Swego czasu 
w bezpośrednim sąsiedztwie 
przebiegała linia kolejowa z 
węzła kolejowego w Malczy-
cach np. do Strzegomia. Do 
dziś  na pn. od wsi znajduje się 
zespół ceglanych zabudowań 
postacyjnych z początku XX 
w. 

Sołectwem Bukówek - jako 
gminną jednostką pomocniczą 
- zarządza sołtys Piotr Sere-
dyński. Reprezentantem sa-
morządu gminnego jest w ka-
dencji 2010-2014 radny Rady 
Miejskiej w Środzie Śląskiej 
Zdzisław Kruszelnicki. O du-
chową sferę życia mieszkań-
ców Bukówka dba proboszcz 
parafii Wrocisławice ks. Janusz 
Głąba. (j.l.)

dokończenie ze str. 7
towy 2010 roku” został 
przewodniczący Rady Miej-
sko-Gminnej LZS w Środzie 
Śląskiej Janusz Marcinkow-
ski. Trzeci (o sto głosów 

mniej) w tej kategorii był 
Janusz Borowy - wicepre-
zes dolnośląskiego TKKF i 
prezes średzkiego Ogniska 
TKKF Bakałarz.

Kategoria „najpopular-
niejszy sponsor organizacji 
sportowych” wypadła nam 
nieco słabiej. Roben Pol-

ska Sp. z o. o. zajął miejsce 
drugie (185 głosów). Świet-
nie było natomiast także w 
kategorii „nadzieja sportu”. 
Tu konkurencję pozosta-
wił w dalekim tyle Marek 

Janusz
Marcinkowski

NASI 2010

Sławomir
Samiec-Talar

Zmierczak karate, WKSA 
Budokan Wrocław, podwój-
ne wicemistrzostwo świata 
(kumite) w kategorii chłop-
ców rocznik 1998-97 pod-
czas XII Mistrzostw Świata 
Karate FSKA we wrześniu 
2010 r. w Karpaczu. Gratu-
lujemy. (tekst i fot j.l.)

Piłka nożna

Zieloni ale SKUTECZNI
Po rozegranej 26 lutego rundzie eliminacyjnej, 6 bm. w finale 
IV Turnieju halowej piłki nożnej „O Puchar Burmistrza Środy 
Śląskiej” zmierzyło się sześć zespołów.
LZS-owski tur-
niej rozgrywa-
no na parkiecie 
sali sportowej 
przy SP3 na ul. 
Górnej. Klasyfi-
kacja końcowa 
przedstawiała 
się następują-
co (licząc od 
miejsca ostat-
niego): Błękitni 
Chwalimierz, 
Korona Brodno, 
Orzeł Bukówek, 
Autopol Ciechów 

mistrzowie

„wykopali sobie” Zieloni Rako-
szyce.

Zespoły biorące udział w ry-
walizacji otrzymały od Burmistrza 
Środy Śląskiej dobrej klasy pił-
ki meczowe i dyplomy, a sędzia 
główny Janusz Borowy, prezes 
Ogniska TKKF „Bakałarz” w Śro-
dzie Śląskiej ufundował upominki 
dla najwszechstronniejszego za-
wodnika (Marcin Kalisz, Pagel), 
najlepszego bramkarza (Grzegorz 
Kels, Zieloni) i najlepszego za-
wodnika (Ryszard Dziadyk, Auto-
pol). (tekst i fot. j.l.)Zieloni Rakoszyce

i Pagel Komorniki. Tegoroczny 
Puchar Burmistrza Środy Śląskiej 

Puchar Burmistrza i nie tylko, wręczali Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Środzie Śl. Zbigniew Sozański, radny Krzysztof Wnęk i przewodniczą-
cy Rady Miejsko-Gminnej LZS w Środzie Śl. Janusz Marcinkowski. 


